
 
 

Direzione Generale 

Servizio Speciale per la Didattica e gli studenti 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2835/2022  – prot. 64280  del 22/06/2022 con il quale è stato 

emanato il Calendario Atti Amministrativi e attività didattiche di Ateneo per l’A.A. 

2022/2023 , in esecuzione della delibera del Senato Accademico n. 06/03 del 13 giugno 

2022, che determina al 4 novembre 2022 il “termine ultimo per il completamento del 

piano di studi per l’a.a. 2022-2023 con l’inserimento degli insegnamenti a scelta, in 

sovrannumero e opzionali”  

 

CONSIDERATO che molti corsi di studio prevedono nei rispettivi piani di studio l’inserimento 

di insegnamenti a scelta e opzionali e che un rilevante numero di immatricolati con 

richiesta di convalida non ha ancora la carriera attiva con la conseguenza di non poter 

effettuare l’inserimento dell’insegnamento prescelto per il I semestre dell’A.A. 2022-

2023;  

 

VISTE le richieste di proroga del suddetto termine pervenute dai Coordinatori di corsi di studio 

e dai Rappresentanti degli Studenti presso gli Organi Collegiali di Ateneo;  

 

RITENUTE condivisibili le motivazioni a supporto delle richieste di proroga  

  

VISTO il parere favorevole del Prorettore alla Didattica e alla Internazionalizzazione;  

DISPONE 

la proroga del termine  ultimo per il completamento del piano di studi  - con l’inserimento 

degli insegnamenti a scelta, in sovrannumero e opzionali per il I semestre dell’A.A. 2022-2023-  

dal 4 novembre 2022 al 5 dicembre 2022. 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Senato Accademico. 

 

 

 IL RETTORE 

            Massimo Midiri 

 




		2022-11-04T16:31:42+0000
	Massimo Midiri




